
 

 

 

 

 

 

20.10.2023 № 26/2 
 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Урицкого сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Урицкого сельского Совета 

депутатов от 23 августа 2023 г. № 109 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на  

избирательный округ»,  Урицкий сельский исполнительный комитет  

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Урицкого сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва согласно 

приложению. 

2. Определить место размещения Урицкой сельской 

избирательной комиссии: 247023, Гомельская область, Гомельский район, 

агрогородок Урицкое, улица Ятченко Н.Г., 3. 

3. Опубликовать настоящее  решение в Гомельской районной 

газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского районного 

исполнительного комитета в глобальной  компьютерной сети Интернет. 

 

Временно исполняющий 
обязанности председателя                                 М.М.Выгляд 
 

Управляющий делами                     Т.С.Песня 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 
к решению  
Урицкого сельского 
исполнительного комитета 
20.10.2023  № 26/2 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА 
по выборам депутатов Урицкого сельского 

  Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Промышленный избирательный округ № 1 

В состав округа входит населенный пункт Залипье. 

Численность избирателей в избирательном округе – 494. 

 

Красномаякский избирательный округ № 2 

В состав округа входят населенные пункты: 

Красный Маяк, Урицкое (в границах улиц: Белорусская, Вишневая, 

Дружбы, Красномаякская, Луговая, Молодежная (дома № 4, 5, 7, 9), 

Тенистая, Школьная, переулков: Пришкольный, Спортивный, Цветочный).  

Численность избирателей в избирательном округе – 507. 

 

Ленинский избирательный округ № 3 

В состав округа входят населенные пункты:  

Алексеевка, Урицкое (в границах улиц: Ленина В.И. (дома № 1 -109), 

50 лет Октября, Ятченко Н.Г. (кроме дома № 2). 

 2-й радиотехнический центр войсковой части 48694. 

Численность избирателей в избирательном округе – 524. 

 

Лесной избирательный округ № 4 

В состав округа входит населенный пункт Урицкое в границах улиц: 

Гомельская, Коммунистическая (кроме домов № 6, 8, 10), Лесная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 539. 

 

Полевой избирательный округ № 5 

В состав округа входят населенные пункты: 

Борок, Урицкое (в границах улиц: Бассейновая, Весенняя, Зелёная, 

Ленина В.И. (дома № 110 - 206), Мира (дома № 15, 16), Объездная, 

Полевая, Рабочая, Трудовая, переулков: Больничный, Украинский). 

Численность избирателей в избирательном округе – 522. 

 

Садовый избирательный округ № 6 

В состав округа входит населенный пункт Урицкое в границах улицы 

Садовая (дома № 9 - 34), бульвара Школьный. 

Численность избирателей в избирательном округе – 496. 



 

Молодёжный избирательный округ № 7 

В состав округа входит населенный пункт Урицкое в границах улиц: 

Коммунистическая (дома № 6, 8, 10), Молодёжная (дома № 1, 2, 3, 6, 8), 

Ятченко Н.Г. (дом № 2). 

Численность избирателей в избирательном округе – 451. 

 

Парковый избирательный округ № 8 

В состав округа входит населенный пункт Урицкое в границах улиц: 

Мира (дома № 1 - 12, 12А, 14), Парковая, Садовая (дома № 1 - 8).  

Численность избирателей в избирательном округе – 525. 

 

Старобелицкий избирательный округ № 9 

В состав округа входят населенные пункты:  

Александровка, Галеевка, Зелёные Луки, Островы, Старая Белица. 

Численность избирателей в избирательном округе – 450. 

 

Управляющий делами                                                    Т.С.Песня 


